Olivia Pflegerl Schauspielerin

Personliches

Geburtsdatum: 4.3.1991
Staatsangehorigkeit: Osterreich

Geburtsort: Wien

Mobil: +436764315273

E-Mail: oliviapflegerl@gmail.com
Haarfarbe: dunkelblond/blond
Augenfarbe: braungriin

KorpergroRe: 159 cm

Sprachen: Deutsch, Englisch, Spanisch
Dialekte: Wienerisch, Karntnerisch
Tanz: Jazz, Latin

Musikinstrumente:

Klavier, Ukulele

Stimmlage: Mezzosopran

Ausbildung

2020 Sprechtraining Mikrostimme mit Dagmar Kutzenberger

2016-2018 Schauspielstudium an der Filmacademy Wien fiir Theater und Film ( DE/EN bilingual)
Abschluss mit Auszeichnung

2016-2018 Mentales Training und Selbstmarketing/Businesskurs mit Marc Bollmeyer

2014-2016 Musicalstudium

2010 Matura

2009 Tanzausbildung Lateinamerikanischer Showtanz

1998-2005 Tanzausbildung Nora Mackh

Film/Fernsehen

2020 Ichund die Anderen David Schalko Biiroangestellte Skyserie

2019 Dasland des Lachelns  Leonard C. Prinsloo Fini ORF

2010  Schnell Ermittelt Michael Riebl Nina Kleeberg  Serie

2009  SOKO Donau Erhard RiedIsperger Julia Schmidt Serie

Werbung/Musikvideo
2020  KIKA Tv Spot Daniel Lwowski Brautjungfer Das Rund
2019  Musikvideo Fabian Unger Insassin Der traurige Gartner




Theater

2020
2020

2020

2019
2019
2018
2018

2018
2018

2017
2017
2017
2017
2003
2001
1996

Kunst der Zerstorung
Liebesgeschichten und
Heiratssachen
Ingeborg Bachmann

in Rom

Land des Lachelns

Die Physiker
Lipizzaner Wanted
Liebesgeschichten und
Heiratssachen

Grafin Mariza
Schneewittchen und
die zwei Zwerge

Der Vogelhandler
Shakespeare in Love
Hier sind sie richtig
Heilig Abend

La Boheme

Evita

Anatevka

Gernot Paul Lechner
Gerhard Ernst

Walter Pobaschnig

Leonard C.Prinsloo
Tobias Schilling
Gabriele Weber
Gerhard Ernst

Karl Absenger

Alexander Kuchinka

Axel Kohler
Fabian Adler
Artur Ortens
Herbert Fottinger
Dietmar Pflegerl
Dietmar Pflegerl

Dietmar Pflegerl

Kleo

Fanny

Ingeborg B.

Fini
Mobius
Jessica Fox

Fanny

Ensemble
Schneew.
/lgor
Ensemble
Molly
Berthe
Beamtin
Kind
Kinderchor

Kinderchor

1996-2006 Ensemble und Kinderchor im Stadttheater Klagenfurt

Griinbach am Schneeberg

Musikalische Komodie Wien

Literaturhaus Salzburg

Seefestspiele Morbisch
Theater Delphin/Dschungel
Theaterbrett Wien

Musikalische Komdédie Wien

Seefestspiele Morbisch
Theater KuKuKK Klagenfurt

Seefestspiele Morbisch
Kammerspiele Josefstadt
Filmacademy Wien
Theater in der Josefstadt
Stadttheater Klagenfurt
Wortherseebiihne

Stadttheater Klagenfurt




