

Olivia Pflegerl Schauspielerin

Persönliches

Geburtsdatum:	4.3.1991
Staatsangehörigkeit:	Österreich
Geburtsort:	Wien
Mobil:	+436764315273
E-Mail:	oliviapflegerl@gmail.com
Haarfarbe:	dunkelblond/blond
Augenfarbe:	braungrün
Körpergröße:	159 cm
Sprachen:	Deutsch, Englisch, Spanisch
Dialekte:	Wienerisch, Kärntnerisch
Tanz:	Jazz, Latin
Musikinstrumente:	Klavier, Ukulele
Stimmlage:	Mezzosopran



Ausbildung

2020	Sprechtraining Mikrostimme mit Dagmar Kutzenberger
2016-2018	Schauspielstudium an der Filmacademy Wien für Theater und Film (DE/EN bilingual) Abschluss mit Auszeichnung
2016-2018	Mentales Training und Selbstmarketing/Businesskurs mit Marc Bollmeyer
2014-2016	Musicalstudium
2010	Matura
2009	Tanzausbildung Lateinamerikanischer Showtanz
1998-2005	Tanzausbildung Nora Mackh

Film/Fernsehen

2020	Ich und die Anderen	David Schalko	Büroangestellte	Skyserie
2019	Das Land des Lächelns	Leonard C. Prinsloo	Fini	ORF
2010	Schnell Ermittelt	Michael Riebl	Nina Kleeberg	Serie
2009	SOKO Donau	Erhard Riedlsperger	Julia Schmidt	Serie

Werbung/Musikvideo

2020	KIKA Tv Spot	Daniel Lwowski	Brautjungfer	Das Rund
2019	Musikvideo	Fabian Unger	Insassin	Der traurige Gärtner

Theater

2020	Kunst der Zerstörung	Gernot Paul Lechner	Kleo	Grünbach am Schneeberg
2020	Liebesgeschichten und Heiratssachen	Gerhard Ernst	Fanny	Musikalische Komödie Wien
2020	Ingeborg Bachmann in Rom	Walter Pobaschnig	Ingeborg B.	Literaturhaus Salzburg
2019	Land des Lächelns	Leonard C.Prinsloo	Fini	Seefestspiele Mörbisch
2019	Die Physiker	Tobias Schilling	Möbius	Theater Delphin/Dschungel
2018	Lipizzaner Wanted	Gabriele Weber	Jessica Fox	Theaterbrett Wien
2018	Liebesgeschichten und Heiratssachen	Gerhard Ernst	Fanny	Musikalische Komödie Wien
2018	Gräfin Mariza	Karl Absenger	Ensemble	Seefestspiele Mörbisch
2018	Schneewittchen und die zwei Zwerge	Alexander Kuchinka	Schneew. /Igor	Theater KuKuKK Klagenfurt
2017	Der Vogelhändler	Axel Köhler	Ensemble	Seefestspiele Mörbisch
2017	Shakespeare in Love	Fabian Adler	Molly	Kammerspiele Josefstadt
2017	Hier sind sie richtig	Artur Ortens	Berthe	Filmacademy Wien
2017	Heilig Abend	Herbert Föttinger	Beamtin	Theater in der Josefstadt
2003	La Bohème	Dietmar Pflegerl	Kind	Stadttheater Klagenfurt
2001	Evita	Dietmar Pflegerl	Kinderchor	Wörtherseebühne
1996	Anatevka	Dietmar Pflegerl	Kinderchor	Stadttheater Klagenfurt

1996-2006 Ensemble und Kinderchor im Stadttheater Klagenfurt
